UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KTTC     Thanh Hoá, ngày     tháng    năm 2021
V/v giao tham mưu triển khai đồng bộ

các biện pháp về tăng cường công tác

quản lý nhà nước về giá đất và thị trường

bất động sản.

   Kính gửi:

  - Các Sở: Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường,

    Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Tư pháp;

  - Cục Thuế tỉnh;

  - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 1454/BTNMT-TCQLĐĐ

ngày 30/3/2021 của Bộ Tài nguyên và Môi trường về tăng cường chấn chỉnh

công tác quản lý nhà nước về giá đất. Sau khi xem xét, Phó Chủ tịch UBND tỉnh

Nguyễn Văn Thi có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với các Sở: Tài nguyên và Môi

trường, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Tư pháp, Cục Thuế tỉnh và các đơn vị có

liên quan, khẩn trương tham mưu cho UBND tỉnh triển khai thực hiện đồng bộ

các biện pháp quản lý nhà nước về giá đất theo chỉ đạo của Bộ Tài nguyên và

Môi trường tại Công văn nêu trên (có file văn bản gửi kèm theo) và thị trường

bất động sản theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại các văn bản có liên quan; báo cáo

Chủ tịch UBND tỉnh đúng thời gian quy định tại Công văn số 4142/UBND-CN

ngày 01/4/2021.

2. Yêu cầu UBND các huyện, thị xã, thành phố:

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến trên các phương tiện thông

tin đại chúng các quy định của pháp luật về đất đai, đầu tư, kinh doanh bất động

sản; thông tin về quy hoạch của địa phương để người dân hiểu và thực hiện,

tránh bị lợi dụng, trục lợi.

- Xây dựng kế hoạch để chủ động điều tiết quỹ đất ra thị trường thông qua

việc đấu giá quyền sử dụng đất cho hộ gia đình, cá nhân trên địa bàn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- PCT UBND tỉnh Nguyễn Văn Thi (để b/c);

- Lưu: VT, CN, KTTC (ĐNV).

  CVCD 21-78

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Cao Thanh Tùng

		tungct@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-08T11:28:02+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-08T11:32:47+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-08T11:32:57+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-08T13:41:51+0700